
預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展
(配合課程)

體藝發展 社會服務
與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

1 地理科：轉變中的工業區位（大埔） 2025年10月25日 中六 21 $3,000.00 $142.86 辨認棕田廠區與綠田廠區 地理 校本問卷 P P 地理科—陳潤興老師

2 地理科：深水埗及石硤尾（市區更新） 2026年3月21日 中五 21 $10,610.00 $505.24 認識市區更新的好處與限制 地理 校本問卷 P P 地理科—陳潤興老師

3 地理科：馬屎洲地質考察 2025年11月15日 中五 21 $6,500.00 $309.52 認識香港的不同岩石 地理 校本問卷 P P 地理科—陳潤興老師

4 地理科：地質或城市考察(可觀） 2026年1月8日 中四 22 $3,000.00 $136.36 認識不同的海岸作用 地理 校本問卷 P P 地理科—鍾家豪老師

5 歷史科：參觀海事博物館費用 2026年3月 中五 30 $2,000.00 $66.67 透過組織學生參觀海事博物舘，瞭解香港和中國的海事歷史及文化遺產 歷史 問卷/工作紙 P P 歷史科—賴迪老師

6 歷史科：參加菁莪中華文化學生大使計劃 2025年9月 中四至中六 5 $2,000.00 $400.00
透過計劃的文化學習經歷，提升學生對學習中華傳統文化的興趣，加強學生國民身分認

同。
歷史 報告 P 歷史科—賴迪老師

7 生活教育科：Volunteer Services (F.1 - F.3) 2025年10月至2026年5月 中一至中三 392 $7,500.00 $19.13 目的讓學生了解現今長者的特性及身心需要，認識與長者相關的社區資源。 價值觀教育 機構問卷及本科問卷 P P 生活教育科—雷淑銘老師

8 生活教育科：F.1 Life Education Activities 全年 中一 129 $4,000.00 $31.01 調解工作坊 價值觀教育 機構問卷及本科問卷 P P 生活教育科—雷淑銘老師

9 生活教育科：F.2 Life Education Activities 全年 中二 129 $4,000.00 $31.01 調解工作坊 價值觀教育 機構問卷及本科問卷 P P 生活教育科—雷淑銘老師

10 生活教育科：F.3 Lide Education Activities 全年 中三 134 $4,000.00 $29.85 調解工作坊 價值觀教育 機構問卷及本科問卷 P P 生活教育科—雷淑銘老師

11 生活教育科：Cross Departmental Activities 2025年10月至2026至2月 全校 713 $5,000.00 $7.01 4R活動及新年活動 跨學科（其他） 問卷 P 生活教育科—雷淑銘老師

12 HMSC：中四 實地學習 & 活動講座 2025年9月至2026年5月 中四 20 $5,000.00 $250.00 邀請專業人士（精神科社工或護士）到校講座，分享職前工作體驗 職業及科本知識 紙本問卷及學生成績 P P P P HMSC—趙素靜老師

13 HMSC：中五 專題研習 & 實地學習活動 2025年9月至2026年5月 中五 13 $15,000.00 $1,153.85 實地學習活動及不少於一次SBA活動，費用包括車資、活動服務用品等 HMSC科本知識 SBA習作評分 P P P HMSC—趙素靜老師

14 HMSC：中六 專題研習 & 實地學習活動 2025年9月至2025年12月 中六 18 $5,000.00 $277.78 實地學習活動及一次SBA活動，費用包括車資、活動服務用品等 HMSC科本知識 SBA習作評分 P P P P HMSC—陳慧妍老師

15 經濟科：營商活動體驗 2025年10-2026年5月 中四 21 $2,100.00 $100.00 多元化學習有助激發學生對經濟學的興趣並提高他們的經濟能力。 經濟 反思報告 P P 經濟科—許玉鳳老師

16 經濟科：中五級金管局或商業機構 2025年2-5月 中五 18 $2,700.00 $150.00 多元化學習有助激發學生對經濟學的興趣並提高他們的經濟能力。 經濟 反思報告 P 經濟科—許玉鳳老師

17 經濟科：講座講員費 全年 中四至中六 58 $1,500.00 $25.86 多元化學習有助激發學生對經濟科興趣及正確理財觀 經濟 反思報告 P 經濟科—許玉鳳老師

18 企財科：家福會學生專題式理財互動講座 2026年7月 中一 129 $1,200.00 $9.30 讓參加者了解各種財務知識和理財技巧，並及早作出適切的決定。 企財 學生問卷 P P P 企財科—許麗清老師

19 企財科：工作場地參觀 2025年10月至2026年5月 中四 45 $2,400.00 $53.33 透過活動讓學生認識到機構的組織結構及業務性質、了解企業對不同持份者的社會責任 企財 個人反思報告及學生問卷調查 P P 企財科—呂以碧老師

20 企財科：工作場地參觀 2025年10月至2026年5月 中五 45 $2,400.00 $53.33 透過活動讓學生認識到機構的組織結構及業務性質、了解企業對不同持份者的社會責任 企財 個人反思報告及學生問卷調查 P P 企財科—呂以碧老師

21 企財科：跨科學習活動-營銷活動及講座 2025年10月至2026年5月 中五 45 $6,500.00 $144.44

透過探索商業活動，讓學生觀察和了解商業營運、分析企業的管理效能，進而嘗試提出一

些商業建議，把課本的知識有機會實際地施行出來，藉此學習企業家精神、團隊合作及提

升溝通能力。

企財 探索報告、個人反思報告及學生問卷調查 P P P 企財科—呂以碧老師

22 企財科：家福會中學學生理財小組 2025年10月至2026年5月 中五 22 $3,000.00 $136.36 提升學生理財意識、激發他們對理財的興趣和熱誠 企財 個人反思報告及學生問卷調查 P P P 企財科—呂以碧老師

23 宗教科：專題講座講員費用 全年 中四至中六 360 $16,000.00 $44.44
課堂邀請嘉賓分享專題講座：1. 生命見證、2. 性別議題、3. 科學與信仰等議題；目的是建

立正向價值觀、建立正確人生方向、對家庭及社會有所貢獻
價值觀教育 工作紙/筆記簿反思 P P 宗教科—許玉鳳老師

24 宗教科：彩繪畫活動 全年 中四及中六 360 $4,000.00 $11.11 多元化學習經歷讓學生認識信仰。 價值觀教育 工作紙/筆記簿反思 P P 宗教科—許玉鳳老師

25 宗教科：教會探訪 全年 中一至中三 360 $6,000.00 $16.67 多元化學習經歷讓學生認識信仰。 價值觀教育 工作紙/筆記簿反思 P P 宗教科—許玉鳳老師

26 宗教科：心靈平靜燈 全年 中四 120 $2,000.00 $16.67 多元化學習經歷讓學生認識信仰。 價值觀教育 工作紙/筆記簿反思 P P 宗教科—許玉鳳老師

27 宗教科：福音周十架苦路及其他活動 2025年12月至2026年2月 中一至中六 713 $8,000.00 $11.22 多元化學習經歷讓學生認識信仰。 價值觀教育 工作紙/筆記簿反思 P P 宗教科—許玉鳳老師

28 宗教科：聖經朗誦節 全年 中一至中六 10 $1,000.00 $100.00 多元化學習經歷讓學生認識信仰。 價值觀教育 工作紙/筆記簿反思 P P 宗教科—許玉鳳老師

29 物理科：物理科主題公園參觀活動 2025年11月 中四及中五 40 $8,000.00 $200.00 以豐富學生物理知識，並學習將課堂所學應用在日常生活。 科學 問卷70%對活動幫助認識物理概念 P 物理科：宗奕延老師

30 化學科：戶外考察及參觀 2025年10月至2026年3月 中六 16 $3,000.00 $187.50 帶領學生參觀青衣油庫、浸會大學實驗室及講座 科學 問卷評價 P 化學科：林宏徽老師

31 音樂科：非洲鼓體驗班 全年 中一至中二 240 $5,500.00 $22.92 課堂樂器體驗，積極參與 藝術（音樂） 演奏表現 P P 音樂科—吳小慧老師

32 音樂科：手鐘介紹及體驗 全年 中一、中四 240 $2,600.00 $10.83 課堂樂器體驗，積極參與 藝術（音樂） 演奏表現 P P 音樂科—吳小慧老師

33 音樂科：小結他體驗 全年 中一至中二 240 $5,000.00 $20.83 課堂樂器體驗，積極參與 藝術（音樂） 演奏表現 P P 音樂科—吳小慧老師

34 音樂科：粵劇唱唸做打 全年 中四 120 $2,800.00 $23.33 課堂專題，身分認同 藝術（音樂） 上課表現、工作紙 P P 音樂科—吳小慧老師

35 音樂科：GARAGE BAND 全年 中四 120 $3,600.00 $30.00 課堂專題，科技教育 藝術（音樂） 上課表現、iPad內作品 P P 音樂科—吳小慧老師

36 音樂科：音樂治療 全年 中六 120 $5,500.00 $45.83 課堂專題，4R(REST+RELAX) 藝術（音樂） 參與課堂 P P 音樂科—吳小慧老師

37 音樂科：唱詩小組 2025年10月至2026年5月 中一至中四 30 $18,000.00 $600.00 課外活動，詩歌文化 藝術（音樂） 演出 P P 音樂科—吳小慧老師

38 視藝科：人像繪畫班 2026年2月至2026年4月 中四 16 $6,000.00 $375.00 透過與藝術家的互動與交流，擴闊同學對人像繪畫的認識及體會 藝術（視藝） 反思表 P 視藝科—麥小彥老師

39 視藝科：校友到校分享會 2025年10月至2026年4月 中五至中六 25 $6,000.00 $240.00 透過校友分享獲取優異成績的心得及職業路向，讓學生更能有效計劃自己的生涯規劃 藝術（視藝） 老師觀察 P 視藝科—廖美儀老師

40 視藝科：参加有關香港藝術的大型展覽 2026年1月至2026年6月 中四至中五 32 $4,000.00 $125.00 透過參加大型的畫展，擴闊學生的藝術領域 藝術（視藝） 學生觀後報告, 校本問卷 P 視藝科—廖美儀老師

41 體育科：陸運會支出 2025年10月 中一至中六 713 $20,000.00 $28.05

1. 鼓勵學生恆常參與體能運動，建立活躍及健康的生活方式

2. 提供多樣化的比賽項目，鼓勵學生在不同項目發揮潛力

3. 增強同學對班、對社及對學校的歸屬感

4. 透過活動，讓學生學習與運動相關的價值觀、態度及安全知識

體育 檢視活動情況 P P
體育科—吳峻鴻老師、

霍展熙老師、張玉榆老師

42 體育科：講座、示範及校外課堂 全年 中一至中六 713 $50,000.00 $70.13
進行不同題材的體育示範，讓學生認識及接觸更多不同的運動項目，並利用校外體育設施

來擴闊同學的學習範疇及視野
體育 檢視活動情況 P P

體育科—吳峻鴻老師、

霍展熙老師、張玉榆老師

43 體育科：葵青區校際比賽 全年 中一至中六 250 $22,000.00 $88.00

1. 學體會註冊費

2. 學體會校際比賽報名費

3. 學體會運動員註冊費

體育
統計註冊運動員人數 (全年不少於150位運動員進行註

冊)
P P

體育科—吳峻鴻老師、

霍展熙老師、張玉榆老師

44 體育科：校外比賽及活動津助 全年 中一至中六 250 $15,000.00 $60.00 擴闊運動員比賽視野，增加他們的比賽經驗 體育 檢視活動情況 P P
體育科—吳峻鴻老師、

霍展熙老師、張玉榆老師

45 體育科：交通費 全年 中一至中六 250 $10,000.00 `
資助運動校隊往返比賽和練習場地之交通費用（特別是越野隊，人數多而比賽埸地偏遠）

，這有助建立和培養學生的團隊合作精神。
體育 檢視活動情況 P

體育科—吳峻鴻老師、

霍展熙老師、張玉榆老師

46 體育科：教練費 全年 中一至中六 250 $224,250.00 $897.00 聘請教練，提升校隊成綪 體育 比賽成績 P
體育科—吳峻鴻老師、

霍展熙老師、張玉榆老師

47 升學及就業輔導委員會：中一級「模擬人生」工作坊 2026年3月 中一 129 $18,000.00 $139.53
透過模擬工作處境活動、小組討論及分享，讓學生體驗工作世界的實況及僱主的要求。另

外，亦讓學生學習工作價值 (責任感、尊重、紀律及誠信)，以增加競爭力及工作滿足感。
生涯規劃 問卷及老師觀察 P P 升學及就業輔導委員會

48 升學及就業輔導委員會：中三「我有我夢想」日營 2026年1月24日 中四 110 $20,000.00 $181.82 培養學生的領導技能和團隊合作能力。 生涯規劃 問卷及老師觀察 P P 升學及就業輔導委員會

49 升學及就業輔導委員會：中四職業導向課程參觀(VTC) 2026年7月 中四 110 $5,000.00 $45.45
透過模擬工作處境活動、小組討論及分享，讓學生體驗工作世界的實況及僱主的要求。另

外，亦讓學生學習工作價值 (責任感、尊重、紀律及誠信)，以增加競爭力及工作滿足感。
生涯規劃 問卷及老師觀察 P P 升學及就業輔導委員會

50 升學及就業輔導委員會：中六生涯規劃輔導日 2025年10月 中六 105 $20,000.00 $190.48
為學生提供院校面試的資訊及面試期間要注意的事項。另外，藉著模擬面試，讓同學能初

步掌握面試技巧，為將來因報讀各課程而需要的面試作準備。
生涯規劃 問卷及老師觀察 P P 升學及就業輔導委員會

51 升學及就業輔導委員會：中六「大專院校面試技巧」實務工作坊 2025年12月19日 中五 115 $15,000.00 $130.43
透過模擬面試活動、小組討論及分享，讓學生體驗工作世界的實況及僱主的要求。另外，

亦讓學生學習工作價值 (責任感、尊重、紀律及誠信)，以增加競爭力及工作滿足感。
生涯規劃 問卷及老師觀察 P P 升學及就業輔導委員會

52 升學及就業輔導委員會：中六海外升學講座 2025年10月13日 中六 105 $5,000.00 $47.62 讓學生知悉海外升學途徑、申請流程及選校策略 生涯規劃 問卷及老師觀察 P P 升學及就業輔導委員會

53 升學及就業輔導委員會：中四校友分享（周會） 2025年4月 中六 105 $1,200.00 $11.43 藉嘉賓分享，鼓勵學生思考對將來生活及事業的期望，並引發他們規劃自己人生的動機。 生涯規劃 校友問卷及老師觀察 P P 升學及就業輔導委員會

54 升學及就業輔導委員會：升輔大使活動及訓練 2025年11月及2026年3月 中二至中五 20 $3,000.00 $150.00 訓練領導才 生涯規劃 問卷及老師觀察 P P 升學及就業輔導委員會

55 升學及就業輔導委員會：外出參觀（車費） 全年 中一至中三 100 $10,000.00 $100.00 車費 生涯規劃 問卷及老師觀察 P P 升學及就業輔導委員會

56 升學及就業輔導委員會：師友計劃 全年 中一至中五 200 $3,000.00 $15.00 生涯規劃 師友問卷及學生問卷 P P 升學及就業輔導委員會

57 訓輔導委員會：訓輔學生長 全年活動 中二至中五 85 $10,000.00 $117.65 領袖訓練 P 訓輔導委員會

58 訓輔導委員會：大哥姐朋輩訓練計劃 全年活動 中一、中三；中四 40 $5,000.00 $125.00 價值觀教育 P 訓輔導委員會

59 訓輔導委員會：高中iTeen領袖計劃 全年活動 中四至中五 10 $3,000.00 $300.00 領袖訓練 P 訓輔導委員會

60 訓輔導委員會：禮儀大使 全年活動 中一 30 $1,500.00 $50.00 領袖訓練 P 訓輔導委員會

61 訓輔導委員會：十月精神健康月暨訓輔周 2025年10月 全校 713 $8,000.00 $11.22 學生精神健康 P 訓輔導委員會

62 訓輔導委員會：調解工作坊 2025年10月 中二至中三 20 $5,000.00 $250.00 價值觀教育 P 訓輔導委員會

63 訓輔導委員會：雜藝訓練小組 全年活動 中一至中五 30 $2,000.00 $66.67 價值觀教育 P 訓輔導委員會

64 訓輔導委員會：更生先鋒計劃 2026年1月 中一至中三 20 $3,000.00 $150.00 價值觀教育 P 訓輔導委員會

65 訓輔導委員會：暑假輔導小組 2026年7至8月 中一至中五 500 $4,000.00 $8.00 價值觀教育 P 訓輔導委員會

66 課外活動委員會：校外屬會（音樂及朗誦）年費 全年 全校 713 $250.00 $0.35 價值觀教育 P 課外活動委員會

67 課外活動委員會：中四歷奇營 2026年1月 中四 111 $49,000.00 $441.44 學生需合力完成任務，通過歷奇活動，充分達至社群合作，加強班級經營 價值觀教育 P 課外活動委員會

68 課外活動委員會：旅行日 2025年11月 全校 713 $30,000.00 $42.08 加強班級經營及學習社交、環境保護 價值觀教育 P 課外活動委員會

69 課外活動委員會：領袖育成訓練營 2025年10月 中二至中五 50 $12,000.00 $240.00 讓學生學習處理人際關係，在不同層面上發展更出色 價值觀教育 P 課外活動委員會

70 課外活動委員會：義工服務 全年 全校 713 $10,000.00 $14.03 價值觀教育 P 課外活動委員會

71 課外活動委員會：學生會活動費 全年 全校 713 $40,000.00 $56.10 促進學生參與、代表意見、組織活動，增強校園生活和社區連結。 德育、公民及國民教育 學生回饋、問卷調查 P P 課外活動委員會

72 課外活動委員會：四社活動費 全年 全校 713 $32,000.00 $44.88 促進學生團隊合作、社交互動、技能發展，增強校園文化和友誼。 價值觀教育、領袖訓練 學生回饋、問卷調查 P P P 課外活動委員會

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

活動名稱 範疇1

(包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)
擬舉行日期

對象

中華傳道會李賢堯紀念中學

2025-2026學年 全方位學習津貼  運用計劃

負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分

監察／

評估方法

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

活動簡介及目標

基要學習經歷

（請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項）
編號



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展
(配合課程)

體藝發展 社會服務
與工作有

關的經驗

活動名稱 範疇
1

(包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)
擬舉行日期

對象
負責科組／

教師

監察／

評估方法
活動簡介及目標

基要學習經歷

（請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項）
編號

73 課外活動委員會：外聘學會費用 全年 中一至中五 250 $160,000.00 $640.00 促進學生專業知識、技能提升，舉辦活動和交流，增強學術和社交連結。 體育、藝術、社會服務、領袖訓練 問卷調查、統計同學的出席率 P P P P 課外活動委員會

74 課外活動委員會：劇社 全年 中一至中五 20 $32,000.00 $1,600.00 培養學生表演技巧、創意表達，組織演出和活動，增強團隊合作和自信心 藝術（其他） 問卷調查、統計同學的出席率 P P 課外活動委員會

75 宗教事務委員會：團契 全年 中一至中六 150 $15,000.00 $100.00 透過團契或小組，一起讀聖經，認識真理，並學習彼此相愛，互相分擔分享的情操。 價值觀教育 問卷調查、統計同學的出席率 P P 宗教事務委員會

76 宗教事務委員會：配合學校主題活動 全年 中二至中六 28 $8,000.00 $285.71 鞏固「團契助手」的信仰、培訓傳福音的心志和學習怎樣成為僕人領袖。 領袖訓練 學生回饋、問卷調查 P P P 宗教事務委員會

77 宗教事務委員會：週會 2025年12至2026年3月 中一至中六 713 $8,000.00 $11.22 學習崇拜的禮儀，及建立基督教文化。 價值觀教育 老師觀察學生在有關活動中的態度和表現 P 宗教事務委員會

78 宗教事務委員會：福音周 2026年 1月13至2026年 1月17日 中一至中六 713 $15,000.00 $21.04 讓學生認識福音。 價值觀教育 決志表及統計同學的出席率 P 宗教事務委員會

79 課程及教學發展：資訊素養課程 2025年10月至2025年11月 中四 81 $4,800.00 $59.26 價值觀教育 P P 課程及教學發展

80 課程及教學發展：中國文化課程 2025年10月至2025年11月 中五 86 $15,000.00 $174.42 讓學生更深入了解中國文化 德育、公民及國民教育 P P 課程及教學發展

81 課程及教學發展：LAC課程 2026年5月 中五 86 $15,000.00 $174.42 跨學科（其他） P 課程及教學發展

82 全方位活動日及試後活動 全年 全校 713 $100,000.00 $140.25 助學生實現全人發展的目標，並培養他們終身學習的能力 全人發展 P P P P P 蔡家銘副校長

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

16,752 $1,234,410.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1

2

3

4

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

16,752 $1,234,410.00

註1：

編號 項目 用途 預算開支 ($)

1 地理科：考察教具 地理考察 $10,000.00

2 音樂科：樂器調音/保養/維修
校內各種學校樂器如鋼琴、手鐘等

保養調音
$5,000.00

3 體育科：消耗品或學習資源 購買新興運動教材（匹克球） $8,000.00

4 課外活動委員會：影音訓練用器材設備開支 舞台工作組 $3,000.00

5 課外活動委員會：學會經費 自辦學會 $10,000.00

6 課程及教學發展：三色筆 中一/中二學習技巧活動 $2,000.00

7 課程及教學發展：ObjectBlock系統戶口 中一/中二物聯網課程 $20,000.00

8 課程及教學發展：教師用品及教具 中一魚菜共生/中三智能種值 $2,000.00

9 課程及教學發展：泥土、種植物料、魚糧 中一魚菜共生/中三智能種值 $5,500.00

10 課程及教學發展：其他 中一魚菜共生/中三智能種值 $1,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$66,500.00

$1,300,910.00

職位： 助理學校行政主任

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源（學校必須填寫此部分）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰ 713

章海珊

全校學生人數︰ 713

因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第1項預算總開支

第1.2項預算總開支

第1.1項預算總開支


